
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 163

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 47 DEL 05-11-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z0B2FA8964
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER IL SERVIZIO DI MISURA
IMPIANTI FOTOVOLTAICI DEGLI IMMOBILI COMUNALI -
E-DISTRIBUZIONE.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.   134 Sub  Anno 2020 Del 09-12-2020 Comp./Res.C

Liquidazione n.   163  Capitolo         87  Importo          47,49
Mandato   n.___________ del ___________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


.

N. 47 DEL 05-11-2020

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER IL SERVIZIO DI MISURA IMPIANTI FOTOVOLTAICI DEGLI
IMMOBILI COMUNALI - E-DISTRIBUZIONE.

L'anno  duemilaventi addì  cinque del mese di novembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 31.12.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

PREMESSO che presso la Fraz.Faiete risulta attivo un   impianto fotovoltaico;

Considerato che E-Distribuzione monitora l’energia che viene ceduta in rete prodotta dagli
impianti fotovoltaici e gestisce il servizio di misura nei confronti del GSE che eroga i
contributi agli utenti proprietari degli impianti fotovoltaici;

Accertato che per il servizio di misura fornito da E-Distribuzione la stessa richiede all’utente
un contributo annuale per l’anno 2018 di Euro 19,01 e 19,92 per l’anno 2019 oltre iva come
per legge, per ogni singolo impianto;

Viste le fatture elettroniche emesse da E-Distribuzione spa con sede in Via Ombrone n. 2
00198 Roma:
numero doc.               Data      Num.prot.AnnoBENEFICIARIO             Importo
'0000920900010917'14/05/202013922020E-DISTRIBUZIONE SPA  € 23,19
'0000920900028362'31/10/202030082020E-DISTRIBUZIONE SPA  € 24,30

 € 47,49
Constatato che trattasi di fatture per il servizio di misura di produzione di energia elettrica
immessa in rete e valida per il trasferimento dei dati al GSE;

Ritenuto opportuno assumere all'uopo regolare impegno di spesa e provvedere a liquidare le
medesime somme relativamente alle fatture inviate, e riferite al servizio misure per gli anni
2018 e 2019 ;
Visto l'art. 163 comma 3 del D.Lgs n. 267/2000;

VistiI:
il Dlgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile;

il vigente regolamento di contabilità

lo statuto comunale

il D.Lgs n. 267/2000

                                                                     DETERMINA
1)  di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale  del presente atto;

2) di impegnare   per le motivazioni espresse in premessa, a favore della società
E-Distribuzione spa con sede in Via Ombrone n. 2 00198 Roma – partita IVA 05779711000,
l’importo complessivo di Euro 47,49 per il servizio di produzione POD di misura
ITP0AE61572507 anni 2018-2019 relativamente all’impianto fotovoltaico sito in Fraz.Faiete
del Comune di Rocca Santa Mari sul capitolo 87 del bilancio anno 2020;
3) di liquidare e pagare  l’occorrente spesa  complessiva di €. 47,49 iva inclusa ,a E-
Distribuzione spa la complessiva somma di € 47,49 ;
4) di imputare la spesa di € 47,49 sul capitolo 87 del bilancio anno 2020.

2



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4


